



Notat

Bilag: Flytning af Specialenheden Forchammersvej til Annexstræde

Forslaget bidrager til at reducere kommunens tomgang på Forchammersvej, som pt. udgør over 600 t.kr. årligt, og som stiger til ca. 1 mio. kr. årligt, når Plejeafdelingen med otte plejepladser flytter til Sundholm ultimo 2023, jf. Budgetaftale 2016. Forslaget har ligeledes fokus at skabe nogle bedre rammer for Socialforvaltningens "Specialenheden Forchammersvej".

Specialenheden modtager typisk 20 - 40 besøg fra borgere om dagen i åbningstiden fra kl. 9.00 og 13.00. Borgerne har somatiske, psykiske og sociale problematikker. Specialenheden er et behandlingstilbud til en brugergruppe med behov for intensiv sundhedsfaglig behandling, herunder tilbud om IV metadon og substitutionsbehandling i kombination med socialfaglig behandling og støtte gennem cafetilbud, fitness og samtaleforløb samt for nogle en udgående indsats i borgerens eget hjem.

Flytningen af denne enhed til Annexstræde i Valby betyder, at behandlingen af borgerne fremadrettet kan ske i istandsatte lokaler, som er indrettet til formålet, i modsætning til ejendommen på Forchammersvej, der er uhensigtsmæssigt indrettet og har et betydeligt vedligeholdelsesefterslæb. Annexstræde giver også mulighed for at samle tilbuddet i en og samme bygning, i modsætning til i dag, hvor tilbuddet er delt i to bygninger på Forchammersvej. Dette er en sikkerhedsmæssig fordel for personalet på stedet og giver bedre mulighed for en styrkelse af det tværprofessionelle arbejde i huset.

Specialenheden bliver placeret på Annexstræde, tæt på flere former for offentlig transport, hvilket er vigtigt for borgerne der bruger stedet. Socialforvaltningen forventer at brugergruppen vil benytte tilbuddet i samme omfang som på den nuværende lokation på Forchammersvej. Samtidig forventer Socialforvaltningen, at den centrale beliggenhed i Valby vil give mere synergi i samspillet med lokalområdet, til gavn for borgerne og deres anvendelse af muligheder gennem tilbuddet. Denne forventning baserer sig på, at placeringen på Annexstræde giver nye muligheder for samarbejde med frivillige organisationer i nærområdet, og en brobygning til lokalområdet og fokus på multifunktionalitet. Derudover vil tilbuddet få en placering, der bidrager positivt til en større spredning af behandlingssteder i byen. Annexstræde er også godt placeret i forhold til det udkørende behandlingstilbud på Specialenheden.

23. juni 2020

Sagsnummer
2020-0122894

Dokumentnummer
2020-0122894-3

Økonomi og Byggeri
Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN-nummer
5798009682895